


Edição 1.784 | Ano 2024
15 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

REPUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JRDHMIVX-WRLVS743-BSZFPUBL-SUX2QVZS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.  

 

“Estabelece o Calendário Administrativo Municipal 
para o exercício de 2024 e dá outras providências”. 

 

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, 

 

DECRETA: 

 

     Art. 1º - Fica estabelecido o Calendário Administrativo da Prefeitura 

Municipal de Cruz das Almas e Órgãos Públicos Municipais para o exercício de 2024, 

nos termos do Anexo Único que integra o presente. 

   Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeito retroativo a 01/01/2024. 

   Gabinete do Prefeito  

Cruz das Almas, 03 de Janeiro de 2024. 

 

    

Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Edição 1.784 | Ano 2024
15 de janeiro de 2024

Página 3

REPUBLICAÇÃO

Certificação Digital: JRDHMIVX-WRLVS743-BSZFPUBL-SUX2QVZS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB
1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
28 29 30 31 25 26 27 28 29

13 - Carnaval

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB
1 2 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
31

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB
1 FERIADO

1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 FACULTATIVO
5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 PAGAMENTO

12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 RECESSO
19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29
26 27 28 29 30 31 30

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB
1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

                     OUTUBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB 1 2 3 4 5
1 2 3 4 5 6 7 6 7 8 9 10 11 12
8 9 10 11 12 13 14 13 14 15 16 17 18 19

15 16 17 18 19 20 21 20 21 22 23 24 25 26
22 23 24 25 26 27 28 27 28 29 30 31
29 30

                              DEZEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB

DOM SEG TER QUA QUI SEX SÁB 1 2 3 4 5 6 7
1 2 8 9 10 11 12 13 14

3 4 5 6 7 8 9 15 16 17 18 19 20 21
10 11 12 13 14 15 16 22 23 24 25 26 27 28
17 18 19 20 21 22 23 29 30 31
24 25 26 27 28 29 30 25 - Natal

02 - Finados         15 - Proc. da República

FERIADOS MUNICIPAIS

29 de Julho - Aniversário da Cidade

15 de Setembro  - Nossa Senhora do Bonsucesso

20- Dia da Consciência Negra

02 - Ind. da Bahia / 29 - Aniv. da Cidade

FEVEREIRO

MARÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
CALENDARIO ADMINISTRATIVO - 2024
ANEXO ÚNICO DO DECRETO 008/2024

01 - Confraternização Universal

21 - Tiradentes

ABRIL

MAIO

Prefeito

NOVEMBRO

AGOSTO

JUNHO
LEGENDA

JULHO

JANEIRO

Cruz das Almas,  02 de Janeiro de 2024

Ednaldo José Ribeiro

SETEMBRO

24 - São João

29 - Paixão de Cristo / 31 - Páscoa

07 - Ind. Brasil / 15 - N. S. do Bonsucesso

01 - Dia do Trabalho / 30 - Corpus Cristi

12 - N. S. Aparecida / 28 - Servidor Público

Edição 1.784 | Ano 2024
15 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: JRDHMIVX-WRLVS743-BSZFPUBL-SUX2QVZS
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO


		2024-01-15T10:54:40-0300




